
 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA ACQUISTI E CONTRATTI 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO  che, con D.D. n. 16097 del 24/05/2019, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera 

b) del D.Lgs. 50/2016, è stato autorizzato l’espletamento di una procedura 

negoziata con invito agli operatori economici che hanno manifestato interesse, 

a seguito di pubblicazione di apposito Avviso sul sito dell’Ateneo, per 

l’affidamento triennale del servizio fotocopie per gli utenti dell’Ateneo; 

 PREMESSO  che il valore dell’appalto, per la durata contrattuale, è stato stimato in 24.134,68 

€ oltre 4.022,45 € per l’eventuale proroga tecnica della durata di sei mesi e che 

il criterio di aggiudicazione individuato è quello del minor prezzo; 

TENUTO CONTO che gli oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, sono stimati in 593,48 € 

(cinquecentonovantatre/48 euro), al netto dell’IVA come per legge; 

TENUTO CONTO che l’Avviso di Manifestazione di Interesse n. rep. 209, n. prot. 16632 è stato 

pubblicato in data 30/05/2019 sull’Albo di Ateneo e sul sito web di Ateneo alla 

sezione Bandi di Gara e Concorsi; 

CONSTATATO che n. 3 (tre) Società hanno presentato domanda di manifestazione d’interesse 

entro il termine di scadenza; 

CONSIDERATO che in data 24/06/2019 si è concluso l’esame delle tre domande suddette, in cui 

si manifesta correttamente interesse; 

VISTO il verbale di gara n.1 del 24/06/2019, redatto dal Responsabile del 

Procedimento dott.ssa Milena Iapalucci; 

TENUTO CONTO che, per i contratti ad alta intensità di manodopera, è prevista l’applicazione 

dell’art. 50 del D.Lgs. 50/2016 “Clausole sociali” riguardo al personale in 

servizio presso l’attuale gestore; 

RITENUTO opportuno stabilire che i prezzi delle fotocopie formato A4 B/N e A3 B/N, sui 

quali i concorrenti dovranno applicare la percentuale unica di ribasso, sono 

pari, rispettivamente, a € 0,10 e € 0,15 IVA inclusa; 

LETTI la lettera d’invito e il relativo allegato A, destinati alle Società ammesse alla 

successiva procedura negoziata; 

SENTITO il Responsabile di Area, dott.ssa Rossella Cacchione; 

 

 

Prot. n. 20051 del 27/06/2019 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.125/2019]



DETERMINA 

 

Art. 1 - che le Società ammesse alla successiva procedura negoziata sono le seguenti: 

Alba srl, Iannone Digitale srl, ELI.DE.L. snc; 

Art. 2 - l’approvazione della lettera d’invito e del relativo allegato A, destinati alle 

suddette Società. 

 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Valerio BARBIERI 

 


		2019-06-27T12:02:03+0200
	IT
	Valerio Barbieri




